

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	菱刈地区河道掘削その8工事
工事地名	鹿児島県伊佐市菱刈荒田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	12) 設 計 年 月	令和 2年 8月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089700035	14) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	86,900,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	278日間 自 令和 2年 9月26日 (当初) 至 令和 3年 3月15日 (1回変更) 至 令和 3年 6月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大口	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	川内川水系 川内川	22) 処 分 費 等	1,317,426
		23) 公 告 日	令和 2年 7月17日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費（緊急対策）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------------	-----------------	---------

設計内訳書

印刷日時：2021/03/03 15:33:24

工事名	菱刈地区河道掘削その8工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		47,929,962				
			1		74,610,486	1	26,680,524		
河川土工		式	1		43,766,100				
			1		65,668,320	1	21,902,220		
掘削工		式	1		3,511,800				
			0		0	-1	-3,511,800		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	18,000	195.1	3,511,800			単-1号	
			0	195.1	0	-18,000	-3,511,800		
掘削工(ICT)		式	0		0				
			1		5,239,080	1	5,239,080		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
			19,800	264.6	5,239,080	19,800	5,239,080		
残土処理工		式	1		40,254,300				
			1		60,429,240	1	20,174,940		
整地	残土受入れ地での処理	m3	18,000	107.4	1,933,200			単-3号	
			91,200	107.4	9,794,880	73,200	7,861,680		
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	7,300	1,503	10,971,900			単-4号	
			0	1,503	0	-7,300	-10,971,900		
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	10,700	2,556	27,349,200			単-5号	
			19,810	2,556	50,634,360	9,110	23,285,160		
堤防養生工		式	1		3,192,384				
			1		4,965,439	1	1,773,055		
伐木除根工		式	1		3,192,384				
			1		4,276,365	1	1,083,981		

設計内訳書

工事名	菱刈地区河道掘削その8工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	9,500 15,700	51.54 51.54	489,630 809,178	6,200		319,548		単-6号
伐木・伐竹	伐竹	m2	2,800 1,500	130.3 130.3	364,840 195,450	-1,300		-169,390		単-7号
除根整地		m2	12,300 0		607,764 0	-12,300		-607,764		内-1号
除根整地		m2	0 17,200		0 707,510	17,200		707,510		内-2号
集積積み		m2	12,300 17,200	57.78 57.78	710,694 993,816	4,900		283,122		単-8号
伐木伐竹運搬		m2	12,300 17,200	16.04 16.04	197,292 275,888	4,900		78,596		単-9号
処分費 [伐木材]		t	39 51	9,841 9,841	383,799 501,891	12		118,092		単-10号
処分費 [伐竹材]		t	15 12	9,841 9,841	147,615 118,092	-3		-29,523		単-11号
処分費 [伐採根]		t	25 58	11,630 11,630	290,750 674,540	33		383,790		単-12号
堤防除草工		式	0 1		0 689,074	1		689,074		
除草		m2	0 22,600	0 8.83	0 199,558	22,600		199,558		単-13号
集草		m2	0 22,600	0 8.38	0 189,388	22,600		189,388		単-14号

設計内訳書

工事名	菱刈地区河道掘削その8工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込・荷卸		m2	0 22,600	0 9.98	0 225,548			単-15号	
運搬(堤防除草)		m2	0 22,600	0 3.3	0 74,580	22,600	225,548	単-16号	
仮設工		式	1 1		971,478 3,976,727	1	3,005,249		
防塵対策工		式	1 1		329,870 329,870	0	0		
クワ洗浄池		式	1 1		237,132 237,132	0	0	内-3号	
クワ洗浄池撤去		式	1 1		92,738 92,738	0	0	内-4号	
汚濁防止工		式	1 1		254,983 254,983	0	0		
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	20 20		254,983 254,983	0	0	内-5号	
交通管理工		式	1 1		386,625 659,536	1	272,911		
交通誘導警備員		人日	34 0		386,625 0	-34	-386,625	内-6号	
交通誘導警備員		人日	0 58		0 659,536	58	659,536	内-7号	
残土受入施設		式	0 1		0 2,732,338	1	2,732,338		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/03 15:33:25

工事名	菱刈地区河道掘削その8工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処分場整備		式	0 1		0 2,732,338	1	2,732,338	内-8号	
直接工事費		式	1 1		47,929,962 74,610,486	1	26,680,524		
共通仮設費		式	1 1		4,658,583 15,434,141	1	10,775,558		
共通仮設費		式	1 1		526,964 8,541,113	1	8,014,149		
技術管理費		式	0 1		0 7,806,831	1	7,806,831		
保守管理(ICT)		式	0 1		0 74,881	1	74,881	内-9号	
システム初期費(ICT)		式	0 1		0 598,000	1	598,000	内-10号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 7,120,000	1	7,120,000	内-11号	
ICT活用効果等調査費		式	0 1		0 13,950	1	13,950	内-12号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		526,964 734,282	1	207,318		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		4,131,619 6,893,028	1	2,761,409		
純工事費		式	1 1		52,588,545 90,044,627	1	37,456,082		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/03 15:33:25

工事名	菱刈地区河道掘削その8工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		15,342,819					
		式	1		23,505,927			1	8,163,108	
工事原価		式	1		67,931,364					
		式	1		113,550,554			1	45,619,190	
一般管理費等		式	1							
		式	1							
工事価格		式	1							
		式	1							
消費税相当額		式	1							
		式	1							
工事費計		式	1							
		式	1							

12,300/0m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/03 15:33:25

除根整地

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除根（伐木除根）	全ての費用		12,332	40.82	503,392			CB320530
		m ²	12,332	40.82	503,392	0	0	
整地（伐木除根）	全ての費用		3,000	58.64	175,920			CB320540
		m ²	3,000	58.64	175,920	0	0	
合 計					607,764			
					0		-607,764	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/03 15:33:26

タイ洗浄池

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		32	218.1	6,979			CB210100
		m 3	32	218.1	6,979	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用		8	24,960	199,680			CB240010
		m 3	8	24,960	199,680	0	0	
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 砕石無 全ての費用		40	938	37,520			WYB00001 単一 22号
		m 2	40	938	37,520	0	0	
割栗石(材料費)	50-150mm		6	3,150	18,900			WYB00002 単一 23号
		m 3	6	3,150	18,900	0	0	
ブルーシート(材料費)	#2000 3.6m×5.4m		54.7	36	1,969			WYB00003 単一 24号
		m 2	54.7	36	1,969	0	0	
合 計					237,132			
					237,132		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/03 15:33:26

タイ洗浄池撤去

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準		32	125	4,000			CB210610
		m 3	32	125	4,000	0	0	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		8	7,533	60,264			WB824010
		m 3	8	7,533	60,264	0	0	単一 25号
殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 7.5km以下 全ての費用		8	1,724	13,792			CB227010
		m 3	8	1,724	13,792	0	0	
処分費(m 3)	無筋コンクリート殻		8	3,200	25,600			WYB00004
		m 3	8	3,200	25,600	0	0	単一 26号
合 計					92,738			
					92,738		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/03 15:33:26

システム初期費(ICT)

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	パソコン		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 32号
合 計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/03 15:33:26

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 11号内訳書

単価使用年月	2020. 11
歩掛使用年月	2020. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	7120千円		0		0			WB010610
		式	1		7,120,000	1	7,120,000	単一 33号
合 計					0			
					7,120,000		7,120,000	
変更積算金額					0			
					7,120,000		7,120,000	円/式

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	218.1	218.1	CB210100	
			m3	1	218.1	218.1		
	計					218.1		
	単価					218.1	円/m3	
						218.1		

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	295.8	295.8		
	計					0		
	単価					295.8	円/m3	
	変更積算単価					264.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	107.4	
							1	107.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		1	120.1	120.1	CB210610		
			m3	1	120.1	120.1			
	計					120.1			
	単価					120.1	円/m3		
						120.1			

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	1,503	
							1	1,503	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 15.5km以下 良好		1	1,681	1,681	WA901000		
			m3	1	1,681	1,681	単一 17号		
	計					1,681			
	単価					1,681			
						1,681	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	2,556	
							1	2,556	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好		1	2,857	2,857	WA901000		
			m3	1	2,857	2,857	単一 18号		
計						2,857			
単価						2,857			
						2,857	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	51.54	
							1	51.54	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)		1	57.61	57.61	CB320510		
			m2	1	57.61	57.61			
計						57.61			
単価						57.61			
						57.61	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	130.3	
						1		130.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹（伐木除根）		伐竹		1	145.7	145.7	CB320510		
			m 2	1	145.7	145.7			
計						145.7			
単価						145.7			
						145.7	円/m2		

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	57.78	
						1		57.78	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用		1	64.59	64.59	CB320560		
			m 2	1	64.59	64.59			
計						64.59			
単価						64.59			
						64.59	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	16.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 3.5km以下 全ての費用		1	17.93	17.93	CB320580	
			m 2	1	17.93	17.93		
	計					17.93		
	単価					17.93	円/m2	
						17.93		

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	処分費 [伐木材]		単位	t	数量	1	単価	9,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）			1	11,000	11,000	WB020052	
			t	1	11,000	11,000	単一 19号	
	計					11,000		
	単価					11,000		
						11,000	円/t	
						11,000		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	処分費 [伐竹材]		単位	t	数量	1	単価	9,841	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	11,000	11,000	WB020052		
			t	1	11,000	11,000	単一 20号		
計						11,000			
単価						11,000			
						11,000	円/t		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	処分費 [伐採根]		単位	t	数量	1	単価	11,630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	13,000	13,000	WB020052		
			t	1	13,000	13,000	単一 21号		
計						13,000			
単価						13,000			
						13,000	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	除草		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカバ式(刈幅150cm)		0	0	0	CB320010	
			m 2	1	9.88	9.88		
計						0		
						9.88		
単価						0		
						9.88	円/m2	
変更積算単価						8.83	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	集草		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカバ式(集草幅200cm)		0	0	0	CB320030	
			m 2	1	9.37	9.37		
計						0		
						9.37		
単価						0		
						9.37	円/m2	
変更積算単価						8.38	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	積込・荷卸		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		9.98
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)			0	0	0	CB320040
			m 2	1		11.16	11.16	
計							0	
							11.16	
単価							0	
							11.16	円/m2
変更積算単価							9.98	円/m2

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320050
			m 2	1		3.69	3.69	
計							0	
							3.69	
単価							0	
							3.69	円/m2
変更積算単価							3.3	円/m2

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 15.5km以下 良好	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	日	3	56,010	168,030	WA901001	単一 35号
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					168,100		
	単価					1,681	円/m 3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	日	5.1	56,010	285,651	WA901001	単一 35号
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					285,700		
	単価					2,857	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(伐木材)		前田産業(株)						
			t	100	11,000	1,100,000		
計						1,100,000		
単価						11,000	円/t	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(伐竹材)		前田産業(株)						
			t	100	11,000	1,100,000		
計						1,100,000		
単価						11,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(伐採根)		前田産業(株)						
			t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 碎石無 全ての費用	単位	m ²	数量		単価	
						1		938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用		1	938.3	938	CB221110	
			m ²	1	938.3	938		
計						938		
単価						938	円/m ²	
						938		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	割栗石(材料費)	50-150mm	単位	m ³	数量	1	単価	3,150	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	割栗石	50-150mm		1	3,150	3,150			
			m ³	1	3,150	3,150			
	計					3,150			
	単価					3,150	円/m ³		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	ブルーシート(材料費)	#2000 3.6m×5.4m	単位	m ²	数量	1	単価	36	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ブルーシート	#2000 3.6m×5.4m		1	36.7	36			
			m ²	1	36.7	36			
	計					36			
	単価					36	円/m ²		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		屋間 機械施工 制約無	m ³	1	7,533	7,533		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,533		
単価						7,533	円/m ³	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	処分費(m ³)	無筋コンクリート殻	単位	m ³	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m ³ ）			m ³	1	3,200	3,200	WB020051	
計						3,200	単一 36号	
単価						3,200	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	汚濁防止フェンス	H=1.0m 102日 単独7ポートφ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	1	単価	14,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	14,250	14,250	WB253010		
			m	1	14,250	14,250	単- 37号		
計						14,250			
単価						14,250			
						14,250	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705			
諸雑費（まるめ）			式	1			5		
計						12,710			
単価						12,710	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	支障木伐採	伐木・処分	単位	式	数量		単価	
						0		0
						1		3,054,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支障木伐採		伐木・処分		0		0		
			式	1		3,054,000		
計						0		
						3,054,000		
単価						0		
						3,054,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 19810m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.83	26,460	74,881		
	計					74,881		
	単価					74,881	円/式	

							単価使用年月	2020.11
							歩掛使用年月	2020.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	7120千円	単位	式	数量	1	単価	7,120,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		7,120,000			
計						7,120,000			
単価						7,120,000	円/式		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	ICT活用効果等調査費	[技術員0.5人]	単位	工事	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ICT活用効果等調査費		[技術員0.5人]	工事	1	13,950	13,950			
計						0			
単価						13,950	円/工事		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ダンプトラック10t積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	56,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1.2号	L	76	107	8,132			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	700	868			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					56,010			
単価					56,010	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(無筋コンクリート殻)	始建産業(株)	m ³	100	3,200	320,000		
	計					320,000		
	単価					3,200	円/m ³	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,700	270,000	WB253020 単- 38号
汚濁防止フェンス		H=1.0m 102日 単独ポストφ300 1000N/3cm未満		m	100	10,500	1,050,000	
アンカー工 10%				式	1		105,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							1,425,000	
単価							14,250	円/m

参考資料（3）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	26,460	58,212			
普通作業員		人	5.4	18,585	100,359			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	47,080	103,576	WK250550	単一	39号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,853			
計					270,000			
単価					2,700		円/m	

参考資料（４）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	47,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,830	25,830			
軽油	1. 2号	L	83	107	8,881			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					47,080			
単価					47,080	円/日		